Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Opera

P. 1-3 nebst Inventarium

Gerson, Jean

[Straßburg], 1488

Unum ex quatuor sive monotesseron

[urn:nbn:de:bsz:31-300759](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300759)

De laude scriptorum

pluralitas librorum sed unitas. Fatemur et plāgim⁹ raritatē esse nimiam in scrutatoribus scripturarū deuorū. Sed maior adhuc inueniret occasiōe sublata librorū q̄s ingere re p̄ scriptores expedit. Potēs est de⁹ affectibus flāmam inurere cum intellect⁹ allectione ut p̄fectionē suā i veri cognitiōe positā aliq̄n scrutet. Ceterū nihil est tam sanctum et salubre vel piū q̄ nō contingat abuti. sic de libris euenit quoz nō est culpa. neq; scribentū sed scelus est i abusu. Postremū mag⁹ vrgere videt. si nō habeat zel⁹ instructionis scām scientiā. si contēpserit obseruare nō violandā ecclesie hierarchiā que habet ut inferiores laici per superiores clericos in lege dei peritos instructionē accipiant. Recrocere hēt publice nisi miss⁹. Nō enim esse dicim⁹ oim vel hēre vel scrutari libros scōs illos maxime. q̄ suā difficultatē perūt ceplanari p̄ alios passus et glosas doctorum. Qualiter agere nec facultas est ingenij. nec eruditōis comoditas apud vulgus. q̄s ab ore sacerdotū oportet legē et q̄rere. Neq; m̄ arcēdi vident ab opuscul⁹ moralibus et deuorū nullā i se difficultatē nec ambiguitatē nec absurditatē i trāslatiōe gerentibus. cuiusmodi sunt historie vel vite vel legēde scōz. nec nō meditatiōes scē. Trāslatiōes i reliq̄s iure culpant p̄l⁹ erroris arrogantis. q̄s deuorū humilis. aut eruditōnis salubris materiam propinantes.

Duodecima consideratio / scriptor honorat ecclesiam

Scriptor noster honorat ecclesiam. Deducit hāc honorificentiā p̄missē consideratiōes q̄ simul ostēdūt nō mediocrē latrē veneratōez scribēdo libros cōstitui. Vñ surgit ratio meriti ad deū q̄ honorificat honorātes se. Qui legē quoq; man⁹ ecclesie spōse sue nō dimittūt sed augere sed dilatare h̄ elucidare p̄tēdūt. Qd si forte dixerit emul⁹ aduers⁹ laudē scriptoris nr̄i. Cur laudet ille q̄ mercēnari⁹ ē. cui⁹ ad lucrū respicit ocul⁹. Accipiat lucrū qd suuz est. et vadat. Rēspōdebim⁹ p̄ euāgelicā et aplicā sniam q̄ dign⁹ ē opari⁹ cibo suo et mercede sua. Tm̄ nō p̄ncipalis et final⁹ ei⁹ intētiō i honore dei et ecclesie i caritate nō fit. ita i sua demū alioz q̄s p̄petua salute figat ut sit finis lucri sub fine celesti. q̄tin⁹ nō iā duo fines aduersi. sed vn⁹ vtrobiq; cēseat. **N**ōne scriptor nr̄ p̄terea venit honoran-